
Arenabolagets skuld till kommunen är idag 1,8 miljoner kronor, enligt ekonomichef Gunilla Sandgren.
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Med stöd av kommunallagen vidhåller vänsterpartisten Snorre Hermansson
sin självklara rätt att ifrågasätta kommunledningens förslag, att skjuta in
skattepengar i arenabolaget som brottas med tunga, ekonomiska bekymmer.

Inför tisdagens kommunstyrelsesammanträde varnade han både kommunledning och
kommunstyrelse om konsekvenserna vid ett felaktigt beslut. Hermansson vägrar därför
att vika sig i frågan och driver den stenhårt.
”Kommunens agerande är inte bara olagligt, det är dessutom så urbota dumt” skrev
han till kommunchef Peter Bring och kommunstyrelsens ordförande Anders Ceder inför
sammanträdet igår.
Brevet i sin helhet finns att läsa nedan:

Till kommunstyrelsens ordförande samt kommunchef i Lindesberg
Hej, Anders och Peter!
Uppgifter i media gör gällande att diskussioner pågår mellan Lindesbergs kommun och



det privatägda Arenabolaget (Lindesberg Arena AB) om revidering av gällande avtal
mellan parterna.
Oavsett om ”kommunen” i detta sammanhang betyder kommunledningsstaben eller
något av de kommunala bolagen, så ser jag en risk att jag (och övriga i
kommunstyrelsen) som påtalat att kommunen redan kan ha handlat i strid mot
kommunallagen 2:8, nu kan komma att tvingas konstatera att kommunen, genom
tecknande av nytt avtal, än en gång handlar i strid mot gällande lag…
Det får inte ske!

Jag begär därför bekräftelse från er om att inga nya avtal ingås med
Arenabolaget, ett bolag som uppenbarligen är på obestånd, förrän
dels bolaget betalat samtliga hyror och ev ytterligare skulder jämte ränta till
kommunen och
dels förslag om ev nya avtal underställts kommunstyrelsen för bedömning.

Jag vill påminna om att kommunala bolag utgör del av kommunens verksamhet och
därmed i vissa avseenden faller under kommunstyrelsens ansvarsområde att granska.
Detta alldeles oavsett att bolagens styrelser självklart också har eget långtgående
ansvar för att allt ska gå rätt till. Frågor av principiell natur, som i detta fallet påtalade
misstankar om att kommunen med betydande belopp och i strid mot gällande lag
subventionerat ett av flera bolag som bedriver krogverksamhet, är definitivt en fråga
för kommunstyrelsen – även om hantering av kontakter med entreprenören ev
överlåtits på något av de kommunala bolagen.

Jag har tidigare för kommunstyrelsen förtydligat hur kommuner, som undantag från
gällande förbud enligt KL 2:8, under vissa betingelser (synnerliga skäl) kan tillåtas att i
begränsad utsträckning subventionera t ex ett stadshotell. Förutsatt att detta inte har
kommersiella förutsättningar drivas på annat sätt och om det kan anses av allmänt
intresse att kunna erbjuda resande hotell på orten.
Men här har kommunen uppenbarligen gjort precis tvärtom!

Stadshotellets konkurrent, Arenabolaget, har fått jättelika subventioner,
vilket lett till att konkurrensen helt satts ur spel, vilket missgynnat alla övriga
krogar och serveringar. Det är illa. Än värre är det att särskilt stadshotellets
restaurang och pub lär ha förlorat viktigt kundunderlag och dess enligt
uppgift mycket uppskattade och driftige chef därför tydligen givit upp och
övergått till annan verksamhet. Kommunens förfarande har uppenbarligen
starkt bidragit till att urholka lönsamheten och därmed försatt stadshotellets
framtid i fara.
Kommunens agerande är inte bara olagligt, det är dessutom så urbota dumt!



Inför beslutande kommunstyrelse 25 oktober vill jag i god tid få del av begärda
handlingar, d v s det eller de beslut som fattats innan ekonomichefen i augusti ålades
att betala ut över en halv miljon utöver gällande avtal med Arenabolaget, samtidigt
som bolaget har miljonskulder till kommunen efter att bl a inte ha betalat en krona i
hyra under hela sin verksamhetstid!

Jag vill bestämt råda er att dra tillbaka förslaget att låta kommunstyrelsen på
tisdag i efterhand godkänna dessa svindlande affärer. Jag kommer annars
själv att yrka avslag och – om jag blir överkörd – dessutom reservera mig med
skarp kritik till protokollet.
Jag har vidare anledning tro att åtskilliga medborgare är beredda överklaga
ett sådant beslut, vilket med all sannolikhet skulle leda till att beslutet
ogiltigförklaras och att kommunen i väntan på dom riskerar drabbas av
ytterligare kostnader/förluster av detta oseriösa Arenabolag, som föregående
kommunledning tycks ha prioriterat framför andra offerter och det på minst
sagt lösa grunder.
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